
Областное государственное бюджетное учреждение 
Социального обслуживания 

«Заларинский специальный дом-интернат 
для престарелых инвалидов»

П Р И К А З  № 4 8

с. Владимир

от 24 .02. 2014 года 
О создании попечительского совета

На основании поручения министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области. В целях повышения эффективности деятельности ОГБУСО 
«Заларинский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1) Самойлович Владимир Васильевич -  мэр Заларинского района
2) Шаманов Александр Витальевич -  индивидуальный предприниматель
3) Загруш Степан Григорьевич - индивидуальный предприниматель
4) Келлер Ирина Павловна - индивидуальный предприниматель
5) Шарифулин Игорь Шафигулович -  фермер

2. основными направлениями деятельности Попечительского совета
определить:

. -  содействие в привлечении внебюджетных источников 
финансирования Учреждения

-  содействие в совершенствовании материально-технической базы 
Учреждения, благоустройстве его помещений и территории.

-  содействие в организации внедрения и апробирования 
инновационных форм обслуживания граждан.

-  Содействие в улучшении культурно-бытового и социально
медицинского обслуживания проживающих в доме-интернате 
граждан.

-  Содействие в повышении квалификации, а также в 
совершенствовании организации труда сотрудников Учреждения,

-  Содействие в совершенствовании социально-медицинской 
реабилитации и социально-трудовой адаптации граждан, 
находящихся на социальном обслуживании в Учреждении.

1. Создать попечительский совет в доме-интернате в количестве 5 человек:

Директор ОГБУ СО «Заларинский 
спец.дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» А.И. Шавелкин


